СОВЕТ

СТАРОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
№ 21/2 от 28.12.2022 года

       с.Старый Хопер
О внесении изменений в Решение Совета Старохоперского муниципального образования № 61.1/1 от 05.02.2020г. «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности органа местного самоуправления Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с решением Совета Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области № 20/1 от 16.12.2022 г. «О бюджете Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,  и на основании Устава Старохоперского   муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Совета Старохоперского муниципального образования № 61.1/1 от 05.02.2020г. «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности органа местного самоуправления Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»:

1.1. В статье 1 в приложении к решению слова «90 процентов» заменить на слова «50 процентов»;

1.2. Приложение № 1  к Положению  читать в следующей редакции:
Размеры денежного содержания лиц, замещающего должность органа местного самоуправления Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района
	№
	Наименование должности
	Должностной оклад
	Ежемесячное

денежное поощрение
	Месячное денежное содержание

всего

	руб.
	%
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Глава Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
	16 242,00
	50
	8 121,00
	24 363,00

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
Секретарь Совета Старохоперского

муниципального образования

Балашовского  муниципального

района Саратовской области

Н.Р.Мыльцева